
令和３年 市議会議⾧年頭挨拶 

 

明けましておめでとうございます。木更津市議会議⾧の近藤でございます。 

市議会を代表して 一言ご挨拶申し上げます。 

商工会議所の皆さまには、日頃から木更津の商工業の振興と地域社会の発展のために様々な事

業を展開していただいていることに深く敬意を表するとともに、市政の推進に対しましても、多

大なるご理解とご支援をいただいておりますことに、改めまして厚くお礼申し上げます。 

 

昨年 3 月 19 日に本市で初めて新型コロナウイルス感染者が確認され、およそ 9 か月後の 12 月

23 日までに累計で 99 人の感染が明らかとなりました。その後、本市の大学や近隣市の病院での

集団感染も明らかとなった結果、わずか 13 日後の 1 月 5 日に倍となる累計 198 人に達してしま

いました。 

このような状況下で地域経済の疲弊が進み、国や市は経済施策を進めて参りますが、地域の経

済動向や企業の実情に精通された商工会議所の皆さまの協力なくしては効果的な対策が望めませ

ん。これからも行政を叱咤激励し、ご支援ご協力賜りますことを宜しくお願い申し上げます。 

 

本年はこのように急激な感染拡大を受け恒例の新年賀詞交歓会を中止したことはやむを得ない

事でありましたが、今後は新しい生活様式を取り入れながら市や地域での様々なイベントが開催

できますように、日常が一刻も早く戻ってくることを期待したいと思います。 

市議会といたしましても、市民福祉の向上と地域社会の活力ある発展のために使命と責任を強

く自覚し、信頼と期待に応えられるよう開かれた議会、信頼される議会を目指してまいる所存で

す。 

 

新春にのぞみ、本年が皆さまにとりまして、健やかで希望に満ちた明るく実りの多い年になり

ますことと一刻も早い感染症の終息により木更津市の経済の回復と繁栄を祈念し、新年のごあい

さつといたします。 

                                  


